
Contacto

Teléfono +34 961973553
Fax +34 961973560
Correo Electrónico hernandez_beg@gva.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 541/2022. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2022 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Valencia Clínico Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diverso mobiliario: carros anestesia, mamparas hospitalarias, camillas hidráulicas y
sillas rueda paciente para el Departamento de Salud de Valencia  Clínico – Malvarrosa

Valor estimado del contrato 99.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.879 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.900 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33171100 - Instrumentos para anestesia.
33192160 - Camillas.
33193120 - Sillas de ruedas.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Hospital Clínico Universitario de Valencia.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) VALENCIA España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.731 EUR. [8]

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2 [7]

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación REACT-EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mamparas hospitalarias

Presupuesto base de licitación
Importe 13.794 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado [1]

Adjudicatario

SOCIAL MOBEL S.L. [2]
NIF B37518685 [2]
El adjudicatario es una PYME : Sí [3]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.731 EUR. [4]
Importe total ofertado (con impuestos) 12.984,51 EUR. [4]

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado. [5]
Fecha del Acuerdo 11/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público [6]

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96ca35a8-7bfd-4b22-b374-4cac91065aac


Precio de la oferta más baja 10.675 EUR. [14]
Precio de la oferta más alta 11.090 EUR. [15]

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Camillas hidráulicas

Presupuesto base de licitación
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MEDICAL IBÉRICA, S.A [9]
NIF A78025293 [10]
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.090 EUR. [11]
Importe total ofertado (con impuestos) 13.418,9 EUR. [12]

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado [13]
Fecha del Acuerdo 11/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Sillas ruedas pacientes

Presupuesto base de licitación
Importe 16.335 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Lugar

Servicio de Compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario. [21]

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 24/11/2022 a las 09:15 horas [20]

Lugar

SERVICIO DE COMPRAS Y APROVISIONAMIENTO
HCUV

Dirección Postal

AVDA BLASCO IBAÑEZ, 17
(46010) VALENCIA España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 13/06/2022 a las 11:15 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR. [18]
Precio de la oferta más alta 0 EUR. [19]

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3 [17]

Desierto [16]

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2022 a las 15:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jBrNGGD4Mr1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 69Ponderación 

Precio Oferta Integradora - Lotes 3_4
: PrecioSubtipo Criterio 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jBrNGGD4Mr1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 3' ahora se dice ' 4'
[1]Donde se decía ' Desierto' ahora se dice ' Adjudicado'
[2]Se añade información en

Adjudicatario
Identificador

B37518685NIF

Denominacion de la Entidad
Nombre SOCIAL MOBEL S.L.

Dirección de Visita
España

[3]Se añade información en 'El adjudicatario es una PYME'
[4]Se añade información en

Total Oferta
Importe total ofertado (sin impuestos) 10.731 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.984,51 EUR.

[5]Se añade información en
Motivación Licitador mejor valorado.

[6]Se añade información en

Plazo de Formalización
De conformidad con lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público

[7]Donde se decía ' 4' ahora se dice ' 2'
[8]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 10.731 EUR. '
[9]Donde se decía ' SOCIAL MOBEL S.L.' ahora se dice ' MEDICAL IBÉRICA, S.A'
[10]Donde se decía ' B37518685' ahora se dice ' A78025293'
[11]Donde se decía ' 10.731 EUR. ' ahora se dice ' 11.090 EUR. '
[12]Donde se decía ' 12.984,51 EUR. ' ahora se dice ' 13.418,9 EUR. '
[13]Donde se decía ' Licitador mejor valorado.' ahora se dice ' Licitador mejor valorado'
[14]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 10.675 EUR. '
[15]Donde se decía ' 10.731 EUR. ' ahora se dice ' 11.090 EUR. '
[16]Donde se decía ' Adjudicado' ahora se dice ' Desierto'
[17]Donde se decía ' 2' ahora se dice ' 3'
[17]Donde se decía ' 09:20' ahora se dice ' 09:15'
[18]Donde se decía ' 10.675 EUR. ' ahora se dice ' 0 EUR. '
[19]Donde se decía ' 11.090 EUR. ' ahora se dice ' 0 EUR. '
[20]Donde se decía ' 11/07/2022' ahora se dice ' 24/11/2022'
[21]Donde se decía ' Servicio de contratación del HCUV' ahora se dice ' Servicio de Compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.'
[24]Eliminado donde se decía

Motivación Licitador mejor valorado
[25]Eliminado donde se decía 'El adjudicatario es una PYME'
[26]Eliminado donde se decía

Adjudicatario
Identificador

A78025293NIF

Denominacion de la Entidad
Nombre MEDICAL IBÉRICA, S.A

Dirección de Visita
España

[27]Eliminado donde se decía

Total Oferta
Importe total ofertado (sin impuestos) 11.090 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.418,9 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b6bed27-2370-43d4-96d2-7f3854e0413a


[28]Eliminado donde se decía

Plazo de Formalización
De conformidad con lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público

[29]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Desierto
Fecha del Acuerdo 11/10/2022
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 3
Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Nº Lote: 4
Fecha del Acuerdo 11/10/2022

ID 0000009878435 |  2022-264249 | Fri, 25 Nov 2022 13:20:07:943 CET 23061503457981487113314354591415946225UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


